
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e.mail: honetschlager@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
Věc:  „Výrobní strojírenský areál – Rudolfovská, České Bud ějovice“ – sd ělení  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 13. prosince 2013 projektovou dokumentaci podlimitního záměru „Výrobní strojírenský areál 
– Rudolfovská, České Budějovice“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Projektová dokumentace obsahuje údaje 
uvedené v příloze č. 3a k zákonu. Oznamovatelem je INTERPROJECT s.r.o., Lannova 10/208, 37001 České 
Budějovice, IČ: 26016150.   
 
Předmětem projektu je výstavba výrobního strojírenského areálu v původním průmyslovém areálu, který historicky 
sloužil podniku plynáren (ulice Rudolfovská a U Pily, České Budějovice) a to na pozemcích s parc. č.: 1251/5, 
1251/47, 1251/50, 1251/53, 1918/2,  1237/1 - k.ú. České Budějovice 4, 250/27 – k.ú. Vráto. Strojírenská výroba 
bude provozována ve výrobní hale s celkovou zastavěnou plochou 6 047 m². Předmětem výroby jsou ocelové 
regály pro skladování a logistiku – tyčový materiál je délkově upravován řezáním, svařován, šroubován, povrchově 
opracováván a lakován v systémových lakovnách. Roční uvažovaná celková kapacita lakovny je do 5000 m² 
lakovaných ploch. V jižní části areálu dále je navrženo 28 parkovacích stání. 
 
Na základě předložené dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Odůvodn ění: 
Předkládaný záměr je podlimitním záměrem ve vztahu k bodům 10.6 – Skladové nebo obchodní komplexy včetně 
nákupních středisek, v celkové výměře nad 3000 m² zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu; 4.2 - Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m²/rok celkové plochy úprav; 4.3 - Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s 
výrobní plochou nad 10 000 m² - výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel;  výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, neboť záměrem řešená strojírenská 
výroba, provoz lakovny a parkoviště nedosahují příslušných limitních hodnot. Z vyhodnocení podlimitního záměru 
vyplývá, že v průběhu výstavby a provozu záměru nedojde k významnému ovlivnění životního prostředí a 
veřejného zdraví. Stavba bude realizována v lokalitě, která byla již v minulosti využívána pro průmyslovou výrobu. 
Přímo v místě navrhované haly se v současnosti nachází objekt strojovny a výrobny acetylénu /C2H2/, jehož 
provoz je ukončen. Dále je zde objekt skladu karbidu, staré usazovací nádrže a zpevněné obslužné komunikace 
původního areálu. Demolice objektu strojovny, výrobny a skladu acetylenu vč. zmíněných zpevněných ploch je 
předmětem samostatného povolovacího řízení. Vzhledem k charakteru a umístění záměru lze rovněž 
vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 1 k zákonu. Vzhledem k výše 
uvedenému krajský úřad souhlasí se zjednodušeným územním řízením. 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
Obdrží: 
INTERPROJECT s.r.o., Lannova 10/208, 37001 České Budějovice – poštou + PD 

Čj.: KUJCK  69731/2013/OZZL 
Sp. zn.: OZZL 69728/2013/jahon  

 datum:  18. 12. 2013      vyřizuje:  Mgr. Jakub Honetschläger  
 

 telefon: 386 720 739


